平成 24 年 11 月 8 日

各 位

株式会社 山口銀行

株式会社銘建の「日本ＳＭＥ格付け」取得について

山口銀行（頭取 福田 浩一）は、株式会社銘建（代表取締役 青木 隆行 本社

山口県防府市）の中堅・中小企業向け格付（日本ＳＭＥ格付け）の取得を紹介

し、同社は「ａａ」の格付けを取得しましたので、お知らせいたします。

 当行は、平成 19 年 12 月 17 日より日本ＳＭＥ格付けの紹介業務の取扱を開始

しています。今後も取引先企業のニーズに対して的確に対応し、事業の発展に

貢献すべく努めてまいります。

記

１. 格付けの概要

（１） 所 在 地 ： 山口県防府市佐波 1丁目 9番 5号

（２） 代 表 者 ： 代表取締役 青木 隆行

（３） 業 種 ： 建設業

（４） 同社の概要 ： 1977 年 2 月設立。山口県産材を積極的に活用するとと

もに、気候風土に適したデザイン性の高い家造りを提供

する工務店です。

（５） 取 得 格 付  ： 「ａａ」（ダブルエー）【平成 24 年 6 月期決算を対象】

「日本の中堅・中小企業の比較において債務を履行する

能力は非常に高く、最上位のａａａとの差は少ない。」

と定義される最上位から 2番目の格付けです。

（６） 格付け取得日 ： 平成 24 年 10 月 9 日(火)

２. 「日本ＳＭＥ格付け」とは

スタンダード＆プアーズと日本リスク・データ・バンク株式会社が共同開発

した未上場で売上高が 5億円以上 100 億円以下の中堅・中小企業を対象とする

信用格付けです。

企業の信用度合いに応じ、小文字アルファベット 7段階（ａａａ～ｃｃｃ）

で付与されます。

以 上

本件に関するお問い合わせ先

営業推進部 営業推進グループ

市川・村本 TEL：083-223-4025